At his diebus e pulvere bibliothecæ Flo-
riacensis emerſit in lucem vita ejusdem
Abbonis, industria Joannis a Bosco Cæ-
lestini, cujus & diligentia cura in tomo,
quem inscripsit, Floriacensis vetus bi-
bliotheca, eademque scripta ab auctore
dignissimo, nempe Aimoino monacho e-
jusdem Abbonis discipulo, scriptio re-
rum Francorum notissimo. Qui etsi dicat
ipsum Abbonem consumasse martyrium
anno quarto Redemptoris supra mille-
simum, Indictione secunda, nihil est con-
trarium nuper assertis; siquidem nume-
rando ab Incarnatione Domini, dici de-
bet hic quartus annus & Indictio secun-
da, inchoata hoc anno mense Sept. sub
qua idem Sanctus est interfectus. Non
prætermittendum de Abbone, quod idem
Aimoinus recenset, magnam conflasse si-
bi invidiam ab Episcopis, præsertim ve-
ro ab Aurelianensi, dum videlicet steterit
in Concilio apud Parisios habito ad-

PAGIUS

Monachorum Floriacensium de cæde Abbonis
Abbatis, in qua ajunt: *Vvaſconum gladiis
felix promeruit feliciter beatorum Martyrum so-
cius fieri. Paulo post: Obiit Idibus Novembr.
die natalis S. Brici, qui fuit Archiep. Tu-
ronensis. Denique illo etiam anno Abbonis
Martyrium collocatur in Chronic. Floriacensi
apud Baluzium lib. 2. Miscell. Varia Abbo
scripsit Opuscula ex quibus pauca ad nos per-
venere, ut videtur est apud Natalem Alexan-
drum Sæc. IX. & X. part. I. Mabillonius Tom.
II. Analect. pag. 248. e tenebris eruit Cano-
nes ejus ad Hugonem & Robertum ejus filium
Francorum Reges, qui sunt numero LII. & ad
restituendas veterum Canonum lectiones & la-
cunas non parum conducunt, & quo in statu
Francica Respublica eo tempore esset, ostendunt.
In ea Collectione nullas Abbo ex sup-
positiſtis Romanorum Pontificum Epistolis ad-
ducit, licet per id tempus ejusmodi subdititiæ li-
teræ cæca religione admitterentur, indeque eum*

versus eos, decimas a monachis vendi-
cantes; cum & impetiti ab eisdem lai-
ci, in ipsos commoti impressionem fece-
re. Rem gestam ita idem Aimoinus con-
scribit. In illis sane diebus, in monaste-
rio sancti Dionysii haud procul a Pari-
ſiis, Concilium aggregatum est quamplu-
rimorum Episcoporum. Qui cum de Fi-
dei puritate, de corrigendis tam suis,
quam subditorum pravis moribus sermo-
cinari debuissent: juxta vulgare prover-
bium, cunctum suum sermonem ad deci-
mas verterunt Ecclesiarum, quas laicis,
ac Deo servientibus monachis auferre mo-
liti, resistente eis in hac re hoc videli-
cet Dei cultore Abbone, promiscuam in
se vulgi concitavere manum. Ortaque su-
bito seditione, tantus in Episcopos timor
irruit, ut publica statione relicta, pas-
ſim quisque diffugeret, inter quos Segui-
nus Senonum Archiepiscopus; Primum
Gallia in ea Synodo sibi usurpans: pri-
matum quoque fugæ arripuit. Et inter
fugiendum, securi inter scapulas ictus, lu-
roque a popularibus oblitus, ægre eva-
sit. Uni quoque Episcoporum timor su-
gienti tam veloces addidit alas, ut af-
fluentiſſimo prandii apparatu, quem sibi
extruxerat, relicto, vicina urbis Pari-
ſiorum moenia fugitabundus expeteret. To-
tam ergo tantæ calumniam injuria, tam
a præfato Arnulpho, quam a reliquis pon-
tificibus, sub semet devotus perpendens
hic Deo devotus Abbo, in eodem Apo-
logetico non solum ab hac, verum & a
quibusdam aliis, hoc modo se purgat ob-
jectis. *Nec me vestro, ait Regibus, a-
liorumque sapientum examini subduco,
qui contra canones sensisse suspicor. In
Episcopos manum monachorum movisse ac-
cusor; vestram benevolentiam proprio E-
piscopo tulisse blasphemor; quibusdam ex-
communicatis participasse criminor. Sed
esto, cui sententiæ canonum contradixi,
qui in illo Concilio vix apertum librum*

præclara eruditione exornatum fuisse nobis
innotescit. Vide dicta anno CMLXXI. num.
IV.

V. *Svenus Danorum Rex cum accepisset crude-
litate ab Eldredo Anglorum Rege in Danos
exercitum, Danos, exterosque ad vindictam
vocavit, & termino itatuto adveniente ad na-
ves immensus illico cucurrit exercitus. Ipse
Rex pacis gratia Rotomagum ad Richardum,
Normannorum Ducem hujus nominis II. venit &
pacem continuam inter se firmaverunt. Ea videli-
cet lege, ut per succedentia Danorum Regum,
Normannorumque Ducum ac eorum hæredum tem-
pora, firma perpetualiter inter eos maneret, in-
quit Gemmeticensis lib. 5. cap. 7. qui subdit,
Svenum continuo Anglorum Regnum ultrici-
bus flammis tradidisse, & tam Eboracenses,
quam Cantuarios & Landoniensis, cum viderent
se a nullo juvari, ejus potestate se subdidisse.
Huntidoniensis vero lib. 6. pag. 360. millesimo
tertio anno, inquit, ira Daci exarserunt di-
gno,*

CHRISTI
1003.JOANNIS XIX. PAP.
I.VACAT. IMP. OCCID. 2.
BASIL. & CONST. IMP. 28.

videre potui? Aut Concilium illud fuit,
ubi conciliati venerunt, & disconcordiati
recesserunt? cum ibi discordes reconci-
liari debuerint, aut canonica distinctio-
ne multari. Quid in me singulariter com-
miserunt Episcopi, ut eis saltem cogita-
tione obesse voluerim, præsertim cum non
inimicum, sed fide & opere amicissimum,
graviora pericula perituisse contigerit?
Ecce coram Deo in Christo non mentior,
quia audita insequentium conclamatione,
ultra quam dici possit, indolui, recor-
datus pristinae amicitie & beneficiorum
tantum viri, cujus nix venerandum caput
offendit, excepta Primatus prærogativa,
& sacerdotali infula. Qua suggestione
vos decepi, ut vestram benevolentiam
optimis auferretis? male meritis confer-
retis? Num ego Deus sum, qui mutat
mentes, mutat corda, mutat regna & tem-
pora? Vere fateor me magica mignoraro,
nec aliquid malorum artium didicisse, &c.

XIV.

Neque id prætermittendum, quod
extat ad eundem Abbonem Fulberti
postea Episcopi Carnotensis epistola, cu-
jus est iste titulus, & exordium: *Pleno
virtutis & gratiæ charissimo Patri Ab-
boni Fulbertus suus (a). Quanam te re-
salutatione digner o sacer Abba, o magne
philosophe? &c. Agit autem ea episto-
la Fulbertus pro monachis Carnotensi-
bus, quos tyrannice Theobaldus Comes
Carnotensis cognomento Fallax, habe-
bat: qua cum idem deplorat miserandum
statum Ecclesiæ Gallicanæ, cui domina-
rentur Principes sæculares, par est ut ea,
quæ tunc acciderunt, ex eadem episto-
la hic describamus, sic enim se habent:
Abbate sancti Petri graviter agrotante,
sed adhuc mentis & sermonis compote,
Megenerdus monachus, ante mibi non me-
diocriter charus, noctu sese de clauſtro
surripuit, & ad Theobaldum Comitem,
qui Blesis tunc morabatur, Abbatia pe-
tendæ gratia properavit. Comes illam
postridie remisit ad nos cum Legatis, qui
denuntiaret recipiendum magnifice, sicut
Abbatem monachis & canonicis: at ve-
ro nobis fere omnibus ea res aque nova
& horribilis fuit. Respondimus itaque
longe nobis aliter videri. Nec enim le-
gitime fieri Abbatem, nec debere reci-
Ann. Eccl. Tom. XVI.*

(a) Fulb.
epist. 1.
Principes
invaſores
Ecclesia-
rum.

PAGIUS

gna, sicut ignis: quem sanguine velit aliquis
extinguere. Advolantes igitur, quasi multitudo
locustarum, quidam Exaceſtrian venerunt: &
urbem totam funditus destruxerunt: & omnia
spolia secum, cineribus tantum relictiſtis, depor-
tauerunt. His addit Hovedenus: Anno millesi-
mo tertio Rex Danorum Svein, per incu-
riam & proditorem Normannici Comitum Hu-
gonis quem Regina Emma Domnonia prefecit,
civitatem Exceſtram infregit, spoliavit, murum
ab Orientali usque ad occidentalem partem de-
struxit: & cum ingenti præda naves reperit.
Narrat postea Svanum seu Sveonem Wiltonien-

pi, qui Abbatiam alterius, ipso vivoen-
te, per ambitionem quaerit, qui a Fra-
tribus non eligitur, & super illos nititur
dominari: postremo, qui nosler neque mo-
nachus sit, neque clericus, & plures ha-
beat testes curialiter agitandi, quam mo-
nastice vivendi. Hæc ille non gratanter
accipiens, ad Comitem redequitat, iram-
que juvenis adversum nos vehementer in-
flammat.

Sed die quinto, postquam suum ambi-
tum publicavit, prædictus Abbas agri-
tudinem suam morte limitat. Conveniunt
ad Capitulum monachi nostri, & quidam
canonici, quos ratio postulabat admitti.
Interrogamus, an aliqui Fratrum incepto
Megenerdi favent: negant singuli, ne-
gant omnes. Decrevimus ergo quosdam
eorum esse mittendos ad Comitem, no-
bis videlicet designatum Episcopum, ut
Patris obitum nuntiarent, & alterius eli-
gendi regularem precarentur licentiam.
Quibus missis, ecce alii duo, Vivianus
scilicet, & Durandus, alter illittera-
tus, alter litterarum male sanus inter-
pres, ambo Præpositi, simulantes causa
communis commodi ad obedientias suas se
velle exire, ac ne aliorum pergerent,
sibi interdicens Decano monasterii, Me-
genardum tamen secuti sunt, cui ceptam
præsumptionem occulte persuaserant, &
Blesis in præsentia domini Theobaldi e-
psum Megenardum a Fratribus peti ac e-
ligi, perfide mentiti sunt. Horum suf-
fragio latus Comes, statim eum baculo
pastorali publice donat.

Quo audito, Fratres, qui in clauſtro
remanserant, contra hanc fraudulentiam
zelo divina legis accincti, libellum re-
probationis fecerunt, atque subscripse-
runt hujusmodi.

Sciat omnis Ecclesia, quia Megenar-
dum monachum, nostrum Abbatem fieri
non eligimus, non laudamus, non volu-
mus, non consentimus, sed reprobamus,
refutamus, & omnino contradicimus. Nos
vero de cœnobio S. Petri, quorum nomi-
na scripta sunt, Durandus decanus, Gau-
dricus, Genesius, Robertus, Isembertus,
Marcurius, Alveus, Guarnerus, Riche-
rus, Vvarinus, Herbertus, Eurardus,
Benedictus, Galterus, Beringerus, Her-
ber.